CRECIMIENTO POBLACIONAL EN EL MUNDO DURANTE LOS ÚLTIMOS SIGLOS, 

PRUEBA DE ELLOS ES QUE EN EL AÑO 1800 LA POBLACIÓN DEL MUNDO ERA 

DE APROXIMADAMENTE MIL MILLONES DE PERSONAS (1000,000,000), PARA EL 

AÑO 200 ÉRAMOS YA SEIS MIL MILLONES (6,000,000,000), PARA 2017 SIETE MIL 

TRESCIENTOS MILLONES (7,300,000,000) Y SE ESTIMA QUE PARA 2050 SERÁN 

ONCE MIL CUATROCIENTOS MILLONES (11,400,000,000). DE ACUERDO CON EL 

SITIO “THE US AND POPULATION CLOCK” CADA 8 SEGUNDOS NACE UNA NUEVA 

PERSONA, EN TANTO QUE PARA QUE MUERA UN SER HUMANO EN EL MUNDO 

TIENEN QUE TRANSCURRIR 11 SEGUNDOS, ESTO SIGNIFICA QUE POR CADA 

DOS PERSONAS QUE MUEREN EN EL PLANETA, NACEN TRES.